Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск»

ПРИКАЗ

29.12.2018 г. №717

О реализации плана мероприятий,
направленных на создание условий для получения качественного общего

образования в МБОУ СОШ п. Зеленоборск

На основании приказа Управления образования от 29.12.2018г №863 «Об
утверждении плана мероприятий, направленных на повышение качества общего
образования в образовательных организациях Советского района, имеющих стабильно
низкие образовательные результаты, на территории Советского района 2019 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить этапы реализации плана мероприятий, направленных на создание
условий для получения качественного общего образования в МБОУ СОШ п.
Зедевдборск (Приложение 1)

исполнением приказа оставляю за собой.

С прию
Ходырева
Ключникова Л.А.
Кривоногова И.В.
Гуменяк Г.Г.
Петухова Л.П.
Бакланова В.П.
Голубева В.П.
Белоусова О.А.
Смагина Т.А.
Яковкин А.Д.
Булах Д.Ю.

О.М. Калугина

Савина С.А.
Кабачева Н.И.
Шарафутдинова Р.А.
Гуменяк А.С.
Булах О.С.
Сухарева Н.В.
Кадырова Г.А.
Губина С.П.
Родыгина А.Ф.
Кабелькова М.А.
Тухбатуллин Р.А.

Этапы реализации плана мероприятий,
направленных на создание условий для получения

качественного общего образования в МБОУ СОШ п. Зеленоборск

№п/п Мероприятия Этапы реализации Сроки Ответственные
1 Выявление проблемных зон образовательного

учреждения (МБОУ СОШ п. Зеленоборск) и
разработка плана перевода школы в
эффективный режим развития.

1. Заполнение карт оценки соответствия
квалификации педагога (самооценка
деятельности)
2. Анализ диагностических работ
3. Реализация проекта по повышению качества
образования (по итогам августовского
совещания 2018 года).
4. Реализация комплексного плана по
подготовке к ГИА.

Март - июнь
2019г

Директор, зам
директора по УВР,

методист

2 Разработка индивидуальных планов
профессионального развития педагогов,
отвечающих задачам работы с контингентом
повышенной сложности и обеспечивающих
освоение необходимых для этого форм и
методов преподавания.

1. Проблемный семинар по итогам
мониторинга самооценки.
2. Составление индивидуальных планов
профессионального развития.

Апрель 2019г Директор, зам
директора по УВР,

методист,
педагоги

3 Корректировка программы развития МБОУ
СОШ п. Зеленоборск, направленной на
повышение образовательных результатов, с
привлечением ресурсов дополнительного
образования и организацией взаимодействия с
родительской общественностью.

Внесение изменений в программу развития в
части применения профессиональных
стандартов

Март, апрель
2019г

Директор, рабочая
группа

4 Реализация программ повышения
квалификации, направленных на повышение
компетентности педагогов в области
сопровождения и оценки индивидуального
прогресса обучающихся, работы с детьми с

1. КПК «Разработка и внедрение критериев
качественного преподавания»
2.0чное участие во Всероссийском форуме по
вопросам значимых факторов, влияющих на
качество образования

Март, апрель
2019г

Директор, зам
директора по УВР

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск»

ПРИКАЗ

23.04.2019 г. № 282

О внесении дополнений в Программу развитии
МБОУ СОШ п. Зеленоборск на период 2016-2021 годы

На основании приказа Управления образования от 29.12.2018г №863 «Об утверждении
плана мероприятий, направленных на повышение качества общего образования в
образовательных организациях Советского района, имеющих стабильно низкие образовательные
результаты, на территории Советского района 2019 учебном году», решения Педагогического
совета от 01.04.2019г протокол №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить внесенные дополнения в Программу развития МБОУ СОШ п. Зеленоборск
(Приложение 1)

2. Контроль за Исполнением приказа оставляю за собой.

}  МБОУСОШ А й  Ч
£ П Зепсчоборск а П  ?!

Директор школы О.М. Калугина

С приказом ознакомлены
Ходырева Л.А.
Ключникова Л.А.
Кривоногова И.В.
Гуменяк Г.Г.
Петухова Л.П.
Бакланова В.П.
Голубева В.П.
Белоусова О.А.
Смагина Т.А.
Яковкин А.Д.
Булах Д.Ю.

Савина С.А.
Кабачева Н.И.
Шарафутдинова Р.А.
Гуменяк А.С.
Булах О.С.
Сухарева Н.В.
Кадырова Г.А.
Губина С.П.
Родыгина А.Ф.
Кабелькова М.А.
Тухбатуллин Р.А.

Приложение
к приказу от 23.04.2019г №282

Дополнении в Программу развитии
МБОУ СОШ п. Зеленоборск на период 2016-2021 годы

I.Дополнить раздел 3 «Управление качеством образования»:
1.1. подраздел в) «Кадровое обеспечение» пунктом 12 «Организация системы методической
работы, обеспечивающей формирование и развитие у педагогов новых профессиональных
компетентностей в условиях действия профессионального стандарта «Педагог»;
1.2. подраздел е) «Влияние способа организации образовательного процесса на повышение
качества образования» пунктом 12 «Повышение результативности образовательного процесса
за счёт организации совместной работы с родителями»;
1.3. подраздел з) «Инновации в технологиях обучения, воспитания и развития» пунктом 10
«Создание социальной среды развития обучающихся в МБОУСОШ п Зеленоборск».
П.Дополнить раздел 4. «Основные направления воспитательной системы школы»:
2.1.направление «Развитие одаренности учащихся» подпункт 2 «Развитие академической и
интеллектуальной одаренности. Воспитание разносторонне развитой личности,
интеллектуально готовой к продолжению непрерывного образования» пунктом 2.7.
«Интеграция основного и дополнительного образования, способствующая сближению
процессов взаимодействия школы, семьи и учреждений дополнительного образования.
Функционирование в режиме открытой социально-педагогической системы (поддержание
партнёрских связей и развитие взаимодействия с другими социальными организациями и
предприятиями).

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ УЧИТЕЛЕЙ МБОУСОШ п Зеленоборс» на 2019-2022 толы

V a n ФИО учителя, дата Занимаемая ло.тжность
Обракжан
не. год

оплот»

■Liпешие курса повышение квалификации
Год
прохпжден
ия КПК

Планирование курсов Планирование курсов

2019 2020 г 2021 г 2022 г 2023 г

Ф
ГО

С

О
В1

РИ
А

, Е
ГЭ

Э
О

и
Д

О
Т

£
С
Ое

ь
Е
СЬч Ф

ГО
С PH

a
О

ГИ
А

, Е
ГЭ

Э
О

и
Д

О
Т

по
 п

ре
дм

ет
у

др
уг

ие

Ф
ГО

С р"ес
О

ГИ
А

, Е
ГЭ

Э
О

и
Д

О
Т

по
 п

ре
дм

ет
у

др
уг

ие

Ф
ГО

С

В
О

ГИ
А

. Е
ГЭ

Э
О

и
Д

О
Т

по
 п

ре
дм

ет
у

ZСb.c. ч Ф
ГО

С р»
=
С

ГИ
А

. Е
ГЭ

Э
О

и
Д

О
Т

по
 п

ре
дм

ет
у

ь
Е
—Ч

1 \.U4t4U Марика
Анатольевна.
16 03 19*4 г

очитсль русский ГШ(.
литература
инливилоатьнос оохчеиис

2006 г
да да да да да

2 Бакланова Вероника
Петровна. 31 01 1«>*1 г

методист, учитель/

дефектология,
индивидуальное обучение

2019 г исследовательской и проектной деятельности обучающихся начальной и
основной шкалы» ««Методическое сопровождение педагогов
профессиональные компетенции педагогов-наставников и педагогов-
методистов в условиях рсалиьшии национальной системы учительского
роста».

201* да да да да да да

Балакина Лили.
Валерьевна. 01 04 14*4
г.

очитсль. начальные классы,
фишка

срсднсе-
uicmuiku
ое. 2005 г

•«Продуктивность учебном деятельности младших школьников
обшеобраювателъного учреждения в рамках реализации ФГОС НОО».

2018 да да да да да да

4 Белоусова Ольга
Анатольевна.
01 06 197* г

ОЧИТСЛЬ/ РУССКИЙ 1ШК.
литература

высшее.
2000 г

«Технология подготовки школьников к ЕГЭ по русскому языку с
использованием модульного курса «Я сдам ЕГЭ» «Обучение
экспертов по проверке итогового собеседования» ■ Методическое
сопровождение педагогов: профессиональные компетенции
педагогов-наставников и педагогов-методистов в условиях
реализации национальной системы учительского роста»

201* да да да

5 Булах Денис Юрьевич.
13 04 1991 г

учитель' физическая
культура

среднее
профессии

2911 г

••Подготовка спортивных судей главной судейской коллегии и судейских
бригад физкультурных и спортивных мероприятий Всероссийского
филку льтурмо-спортлгвиого комплекса «Готов к труду и обороне» ОТО)»

да да да

ь Болах Ольга Сергеевна
25 09 1967 г

учлгтель/ технология,
история, общсствозмамис,
индивидуальное обочсиис

2005 г
■•Технология подготовки школьников к ЕГЭ по обикстволнанию с
ислоль юеанисм моду льного курса «Я сдам ЕГЭ» «Теория и методика
преподавания истории и обшсствозиамия в условиях рсаллпашги ФГОС
о о».

201* да да

7 Васильева Ирина

09 0* 1977

библиотекарь
2007 г

да

К Гатхбева Валентина
Павловна 01 11.1965 г

очитсль'химия. биология.
19** г

"Технология подготовки школьников к ЕГЭ по ХИМИИ С ИСПОЛЬ юеанисм
модульного курса «Я сдам ЕГЭ» 201* да да да

9 Гумсняк Анастасия
Степановна 22 03 1992
г

учлгтель' математика,
шахматы, индивидуальное
обучение

2017 г
«Технология подготовки школьников к ЕГЭ по математике с
ислолыоеанмсм моду льного курса «Я сдам ЕГЭ». 201* да да да

10 Гу молях Галииа
Григорьевна
17 03 1969 г

2018 да да да
дсфсктологиа .логопедия. 2011 г коррслшиомной педагогике к условиях реализации ФГОС»

11 Ефимова Ксения
Николаевна. 14 07 199*
г

педагог -органы атор среднее

22121____

да

«
ё

ё

ё
ё

Калачева Ил та.tv*

Ивановна. 06 09 1961 г

учитель русский язык.
литература
индивидуальное обучение

высшее.
19*3 г

«Реализация федеральных государственных образовательных стандартов в
системе инклюзивного образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья* «Технология подготовки школьников к ЕГЭ по
русскому языку- с исполь зованием моду льн ого  курса « Я  сдам
ЕГЭ ««Обучение экспертов по проверке итогового сочинения».

201*. 201* Да да да да да

13 Клбс.тъкова Марина

21 10 1969 г

учитель угу тыка. ИЗО.
искусство ОРКСЭ.
О ДМ  КНР. индивидуа 1ьн5>с

начальное

натьнос.
1992 г

«Методика преподавания курса «Основы религиозных культур и светской
тгики» в соответствии с требованиями ФГОС начального образования

2018 да да да да

14 Кадырова Гатина
Ашхрматовка.
07 12 1969 г

соинатьиый педагог.
учитель1 немецкий язык,
индивидуальное обучение

высшее.
1992 г

«Реализация федеральных государственных образовательных стандартов в
системе инклюзивного образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» -Первичная профилактика суицидных

тенденций среди подростков и юношества» «Организация работы по
профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних
на основе построения индивидуальных образовательных маршрутов в
общеобразовательной организации».

2018. 201* за да да да

ё

и
ё

Клгпикпва Екатерина
Владимировна.
16 03 1993 г

педагог-оргаииотор высшее.
2015 г

-I Цх>с» тирован нс и реяли ы ш м  деятельности педагога-организатора в 2018 да

17 Ключникова Любовь
Александровна.
30 05 1971 г

учитель начатьные классы,
индивидуальное обучение

высшее.
2000 г

«Эффективные практики реализации адаптированных образовательных
программ основного общего образования для детей с ОВЗ. создания
условий для полноценной реализации в общеобразовательных

да да .та да

и

•
ё

Кривоиоговз Ираила
Ваосисн», 25 10 1901 учитель начатьные к лассы,

индивидуальное обучение 2004 г
«Современные образовательные технологии в индивидуальном обучении и
коррекционной педагогике в условиях реализации Ф1 О С »

2018 да да да

19 Паиичева Татьяна
Сергеевна 2 6  06 |ч*б г

педагог -
ПСМХО.ТОГ /индивиду атьиос

высшее.
2009 г

•Юргаии ациа работы с обучающимися с ограниченными возможностями
здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС « -Профилактика суицидального
повеления Организация работы с подростками»

да да да да

#
ё

ё

ё

ё

Пстдхова Людмила
Павловна 26 07 1965 г

учитсль/гсографкя.
история, общество знание,
индивидуатьнос обучение

высшее
19*7 г

■•Эффективные практики реализации адаптированных образовательных
программ основного общего обра зова кия для детей с ОВЗ. создания
условий хтя полноценной реализации в общеобразовательных
органи зациях инклюзивного образования «.«Теория и методика
преподавания истории и обиюствозиамия в у сло виях  реализации ФГОС
00».

да да да да да да

21 Роды тина Анна
Фаградовна Об 0 4  19X3

г

у чиге1ь математика
фи тика информатика
астрономия.
индивидуатьиис обучение

высшее.
2005 г

-Технология подготовки школьников к ЕГЭ по математике с
не полк зовам нем модульного курса «Я сдам ЕГЭ»

2 0 1 * да да да да да

ё

ё

ё

ё

Рыб*.Якова Ирина
Анатольевна
05 06 1989 г

учитеть начатьные классы

среднее
гтрофессио
калыме.
2009 т

да да да

23 С авина С ветлана
Алексеевна 22 07 1969
г

Заместитель директора по
VBP. учитель, начальные
классы. ОРКСЭ

2000 г
«Современные подходы к повышению качества деятельности
общеобразовательной организации с низкими образовательными
результатами», «Внутришкольная оценка и управление качеством
образована в соответствии с требованиями ФГОС». «Педагогические
технологии электронного обучения и обучения с применением

201* •а да да да да да

ё

Сальникова Татьяна
Васильевна. 03 07 1963
г

тчмтсль/математта.
психология.
индивидуальное обучение 1906 г

«Эффективные практики рсали зааии адаптированных образовательных
программ основного общего образования хтя детей с ОВЗ. создания
условий хтя полноценной реализации в общеобразовательных
организациях инклюзивного образования-

2019 да да

ё

ё

ё

Сухарева Надежда
Викторовна 10 II 1970
г

учитетЬаиг.тийский ятык. высшее.
1993 г да да да да

27 Тхтбятх.тдии Роберт
Айратович. 18 03 1964
г

учитель история, право,
обакетвознаиис. экономика

высшее.
19*3 г

«Теория и практика введения ФГОС технологии организации
исследовательской и проектной деятельности обучающихся начальной и
основной школы» «Техно логия подготовки школьников к ЕГЭ по
математике с использованием модульного курса «Я сдам ЕГЭ»

2018.201* да да да

ё

ё

в

Ходырева Людмила
Анатольевна
06 05 1962 г

учитетьиачатьные к лассы.
1986 г

«Методика преподавания основ религиозных ку льтур и светской тгики и

реализации ФГОС»
2018 да да да да